
Dwudniowy 
strajk rolników

Ponad pięćset protestów rolników odbyło się 

w całym kraju. W Sierpcu przez dwa dni była 

blokowana ulica Kościuszki, będąca częścią 

drogi krajowej nr 10. Nie zmieniły się postu-

laty strajkujących. Str. 32
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Najmłodsi z pomocą
„Dziś zaczynamy koncert nasz, gdzie dzieci 

dzieciom twarzą w twarz są wsparciem, są po-

mocą i nadzieją. Niech ta współpraca wiecznie 

trwa” — to słowa piosenki, która rozpoczęła 

jedenasty Koncert Charytatywny „Najmłodsi 

z pomocą”. Str. 30
Gminny Kiermasz 
Wielkanocny

W hali sportowej Szkoły Podstawowej w Goz-

dowie odbył się pierwszy Gminny Kiermasz 

Wielkanocny. Zainteresowanie odwiedzających 

przekroczyło najśmielsze oczekiwania organi-

zatorów. Str. 14

Pożegnanie 

Edwina 

Klimkowskiego

W Sierpcu powstanie 
Dzienny Dom Pobytu

Zarząd Województwa Mazowieckiego roz-

strzygnął konkurs na zadanie „Utworzenie 

nowych dziennych domów pobytu dla osób 

starszych z chorobami otępiennymi, w tym 

chorobą Alzheimera”. Projekt zgłoszony przez 

Stowarzyszenie „Dla Przyszłości Sierpca i Po-

wiatu Sierpeckiego” został oceniony najwyżej 

spośród zgłoszonych ofert.  Str. 10

REKLAMA

Niedziela Palmowa 
w sierpeckim skansenie

Niedziela Palmowa obchodzona jest na pamiątkę przybycia Chrystusa do 
Jerozolimy. Rozpoczyna okres przygotowania duchowego do świąt. Po raz 
dwudziesty drugi w sierpeckim skansenie można było zobaczyć, jak ten czas 
przeżywali nasi przodkowie. Str. 12

Po długiej 
chorobie zmarł 
Edwin Klimkowski. 
Miał 81 lat. 
 Str. 23
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Iść pod prąd
Od dawien dawna wydawało mi się, 

że przedświąteczne porządki zosta-
ły wymyślone po to, aby poczuć ból 
wszystkich znanych i  nieznanych 
mięśni, mieć powód do wywołania 
przynajmniej pięciu awantur i  do 
tego jeszcze kilka pretekstów do na-
rzekania, że w każdym normalnym 
domu to sprzątają już od co najmniej 
miesiąca. Tak jakby wszyscy wie-
dzieli, że bez umytych okien, prób 
uporządkowania szufl ady z  rzecza-
mi, które na pewno się kiedyś przy-
dadzą i  wytartego kurzu za szafą, 
święta nie będą ważne. Po prostu 
się nie odbędą, nie będzie magii, 
kurczaki nie będą radośnie biegały 
po podwórku, a może nawet dzwony 
na rezurekcję nie zadzwonią. Przed 
każdymi świętami marudziłam, ale 
z obawy przed owymi bliżej nieokre-

ślonymi plagami na wszelki wypa-
dek sprzątałam. W tym roku posta-
nowiłam jednak dokonać dużej 
i radykalnej zmiany. Tych, którzy 
myślą, że nic nie będę robić, roz-
czaruję. Tego już też próbowałam 
i  absolutnie się nie sprawdziło. 
Genetycznie mam zakodowane 
w jakiejś sekwencji DNA, że przed 
świętami trzeba generalne porząd-
ki zrobić. Postanowiłam sobie coś 
innego. W tym roku nie będę narze-
kać, nawet pod nosem, co w moim 
przypadku wcale nie jest łatwe, na 
przesuwanie kurzu z kąta w kąt, my-
cie nieużywanych kieliszków i  po-
szukiwanie zaginionych skarpetek. 
Zamiast tego zamierzam cieszyć się 
każdą możliwą czynnością. Przez 
moment, ale tylko przez ułamek 
sekundy, przeleciał mi przez myśl 
pomysł, aby zastosować się do rady 
z internetu i stworzyć w komputerze 
folder o wdzięcznej nazwie „bałagan 

w domu”, a następnie, po przeanali-
zowaniu wszystkich za i przeciw, wy-
kasować go, odpowiadając przy oka-
zji na pytanie „Czy chcesz na pewno 
usunąć bałagan w domu na stałe?”. 

Jednak zdecydowanie większą 
siłę oddziaływania na moją pod-
świadomość w  ostatnich dniach 
ma książka Davida Gogginsa „Bez 
końca” niż rady z sieci. Może dlate-
go, że jest świetnie przetłumaczona, 

a  nie ma w  życiu wiele większych 
przyjemności, niż poczytać coś, co 
jest dobrze napisane. Tak w skró-
cie: David Goggins jest uważany 
za najtwardszego człowieka na 
świecie, bo kiedyś postanowił, 
że się nie podda. Jeśli coś jest do 

zrobienia, to robisz to. Banalnie 
prosta fi lozofi a, prawda? Ale już 
to, że ból i cierpienie prowadzą do 
doskonałości i hartują umysł, jest 
dużo mniej oczywiste i  odstrasza. 
Chociaż to stwierdzenie jest ide-
alne, aby zmierzyć się ze zmorą 
poszukiwania kurzu w  miejscach, 
w  które nikt nie zajrzał od I  wie-
ku naszej ery (znaczy się od świąt 
Bożego Narodzenia). Uczenie się 
dyscypliny do łatwych rzeczy nie 
należy. Szczególnie, jak do zrobienia 
zostało jeszcze milion spraw, w tym 
co najmniej pół miliona z  tych 
odłożonych na później. Ale daje 
satysfakcję, przynajmniej mnie. 

Sprzątanie ma jedną cudowną 
zaletę. Pozwala myśleć, szcze-
gólnie, gdy wyłączy się muzykę, 
podcasty i wszelkie inne tego typu 
zagłuszacze. Można posłuchać sie-
bie i poprowadzić kilka ciekawych 
rozmów z osobą, która nas bardzo 
dobrze zna i  ceni, a  do tego jest 
mądra i inteligentna, czyli samym 
sobą. Czy dla takich chwil nie 
warto pocierpieć przy sprzątaniu?

Z  okazji zbliżających się świąt 
życzę Czytelnikom Ekstra Sierp-
ca, ich znajomym i nieznajomym 
tego, abyście odkryli radość w ży-
ciu, poczuli smak osiągania rze-
czy, które wcześniej wydawały się 
niewykonalne, byście zrozumieli 
siebie i  potrafili dzielić się z  in-
nymi doskonałością, która zo-
stała okupiona bólem wynikłym 
z  przedświątecznych porządków. 

Anna Matuszewska

„Tymczasem jednak Chrystus 
zmartwychwstał jako pierwszy 

spośród tych, co pomarli. Ponieważ 
bowiem przez człowieka [przy-

szła] śmierć, przez człowieka też 
[dokona się] zmartwychwstanie. 

I jak w Adamie wszyscy umierają, 
tak też w Chrystusie wszyscy będą 

ożywieni”. (1 Kor 15,20-23)

Słowa te przypominają nam o 
fundamentalnym aspekcie naszej 
wiary chrześcijańskiej — triumfi e 
życia nad śmiercią dzięki Zmar-
twychwstaniu Chrystusa, co nadaje 
sens całemu naszemu życiu. Chry-
stus jako pierwszy zmartwychwstał 
spośród tych, co pomarli, stając się 
pionierem naszego zbawienia. Jego 
zmartwychwstanie otwiera drogę 
dla każdego z nas, obiecując nam 
nadzieję na życie wieczne i ostatecz-
ne odkupienie. Tak jak przez Adama 
przyszła śmierć do całej ludzkości, 
tak przez Chrystusa przyniesione 
zostało życie wieczne. Chrystus jest 
nowym Adamem, który przywraca 
życie tym, którzy w Niego wierzą. Te 
słowa stanowią podstawę naszej na-
dziei jako chrześcijan, przypomina-
jąc nam, że nasze życie i ostateczne 
przeznaczenie są związane z Chry-
stusem i Jego Zmartwychwstaniem. 
Wierzymy, że przez Jego ofi arę na 
krzyżu i Jego triumf nad śmiercią, 

otrzymujemy zbawienie i obietnicę 
wiecznego życia w Jego obecności.

Niech te słowa staną się dla nas 
źródłem nadziei i pocieszenia. 
Zmartwychwstanie Chrystusa jest 
obietnicą nowego życia, możliwo-
ści przemiany i zbawienia. W tych 
świętych chwilach, zanurzeni w ta-
jemnicy Zmartwychwstania, odkry-
wamy prawdziwe znaczenie miłości 
Bożej, która triumfuje nad wszelkim 
cierpieniem i śmiercią.

W te dni, gdy wspominamy naj-
ważniejsze wydarzenie w historii 
naszej wiary, zwróćmy szczególną 
uwagę na przesłanie nadziei, ja-
kie płynie ze Zmartwychwstania. 
Niech ta nadzieja będzie źródłem 

inspiracji do dzielenia się miłością, 
dobrocią i współczuciem wobec in-
nych, budując wspólnotę opartą na 
zasadach Ewangelii.

Życzę Wam, abyście doświadczyli 
pełni radości i pokoju, jakie niesie ze 
sobą Zmartwychwstanie Chrystusa. 
Niech ta Wielka Noc będzie dla Was 
czasem odrodzenia ducha, umacnia-
nia więzi z Bogiem i bliźnimi oraz 
kształtowania serc pełnych miłości.

Niech Zmartwychwstały Pan bło-
gosławi Wam i Waszym rodzinom, 
obdarzając łaską i miłością, abyście 
byli prawdziwymi świadkami Jego 
Zmartwychwstania w świecie.

Ks. kan. mgr Józef Roman Łozecki 

— dziekan dekanatu sierpeckiego
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Bądźcie świadkami Zmartwychwstania
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Szanowni 
Mieszkańcy!

Dziś, z ogromną dumą i sku-
pieniem, staję przed Państwem, 
aby podsumować VI kadencję 
Rady Powiatu. To był czas pełen 
wyzwań, ale także niezliczonych 
możliwości i osiągnięć. Dzięku-
ję każdemu z Was za zaufanie 
i wsparcie przez te lata.

Rada Powiatu w Sierpcu VI 
kadencji liczy 17 radnych wybra-
nych w wyborach bezpośrednich 
w dniu 21 października 2018 
roku. Rada ukonstytuowała się 
na I sesji w dniu 22 listopada 
2018 roku. Od tego momentu 
jestem radnym Rady Powiatu 
Sierpeckiego, a od 6 czerwca 
2019 roku kieruję pracami Rady 
Powiatu Sierpeckiego jako prze-
wodniczący Rady.

W zakresie działań legislacyjnych 
obradowaliśmy na 74 sesjach Rady 
Powiatu Sierpeckiego, podjęliśmy 
435 uchwał, 21 oświadczeń, 1 
postanowienie, 1 apel mający na 
celu poprawę jakości życia naszych 
mieszkańców. Stawialiśmy na 
inwestycje, edukację, opiekę zdro-
wotną oraz ochronę środowiska, 
dbając o to, by nasze działania były 
skuteczne i przynosiły wymier-
ne korzyści.

Radni Rady Powiatu w Sierpcu 
pracowali w 5 komisjach stałych, 
systematycznie, zgodnie z cyklem 
pracy Rady:

1)  Komisji Spraw Społecznych – 6 
członków - obradowała 42 razy,

2)  Komisji Infrastruktury i Bezpie-
czeństwa Publicznego – 11 człon-
ków -  obradowała 46 razy,

3)  Komisji Budżetu i Promocji Po-
wiatu – 7 członków – obradowała 
45 razy,

4)  Komisji Rewizyjnej – 3 członków - 
obradowała 15 razy,

5)  Komisji Skarg Wniosków i Petycji – 
3 członków - obradowała 19 razy.

Nasza praca była prowadzona 
zawsze z myślą o dobru naszej 
społeczności. Realizując cele 
strategiczne, stawialiśmy sobie za 
priorytet rozwój powiatu w sposób 
zrównoważony i odpowiadający 
potrzebom mieszkańców.

Nie można także zapomnieć 
o znaczącej roli fi nansowej, którą 
odegraliśmy w naszym powiecie. 
Nasza odpowiedzialna polityka 
fi nansowa pozwoliła utrzymać 
stabilność budżetową, co z ko-
lei umożliwiło realizację wielu 
inwestycji i programów mających 
na celu poprawę jakości życia 
mieszkańców. W 2024 roku budżet 
Powiatu przekroczy 130 milio-
nów, z czego na inwestycje około 
40 milionów.

Współpraca z miastem Sierpc 
i naszymi sąsiednimi gminami 
była kluczowa dla sukcesu wielu 
naszych projektów. Razem dzia-
łaliśmy, by budować silniejszą, 
bardziej zjednoczoną społeczność, 
która potrafi  stawić czoła wspól-
nym wyzwaniom.

Przez całą kadencję stawialiśmy 
na transparentność i partycypację 
społeczną. Nasze decyzje podej-
mowane były ponad podziałami, 
w duchu otwartej komunikacji 
i zaufania do  mieszkańców. Ich 
zaangażowanie i pomysły były 
zawsze dla nas cennym źródłem 
inspiracji i motywacji.

Oczywiście każda kadencja 
to także czas nauki i refl eksji. 
Wszystkie nasze sukcesy i porażki 
stanowią fundament kolejnych 
działań. 

To wszystko nie byłoby moż-
liwe bez zaangażowania i pracy 
całego zespołu radnych, pracow-

ników Starostwa Powiatowego, 
dyrektorów jednostek, insty-
tucji podległych, powiatowych 
służb, inspekcji i straży. Dziękuję 
każdemu z nich za poświęcenie, 
zaangażowanie i oddanie spra-
wie publicznej.

Wyrażam również podziękowa-
nia za współpracę burmistrzowi 
miasta Sierpca i wójtom gmin 
powiatu sierpeckiego, przedsta-
wicielom administracji rządowej  
i samorządowej województwa ma-
zowieckiego, partnerom społecz-
no-gospodarczym, organizacjom 
pozarządowym, którzy w codzien-
nych kontaktach i prowadzonych 
rozmowach  wskazywali  na po-
trzebę realizacji wielu projektów 
oraz inspirowali do dalszej pracy.

Pragnę również podziękować 
wszystkim zaangażowanym miesz-
kańcom naszego miasta i powiatu, 
którzy aktywnie uczestniczyli w ży-
ciu społecznym. Wasze pomysły, 
sugestie i krytyka stanowiły funda-
ment naszych działań, pomagały 
nam lepiej rozumieć potrzeby 
społeczności, której służymy.

Dziękuję raz jeszcze za Wa-
sze zaufanie i wsparcie. To dla 
mnie wielki zaszczyt i przywilej 
służyć jako przewodniczący Rady 
Powiatu Sierpeckiego naszej ma-
łej ojczyźnie.

Dziękuję.

Przemysław Burzyński
Przewodniczący Rady Powiatu Sierpeckiego

ogłoszenie płatne

artykuł sponsorowany
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Od 2020 roku funkcję 
starosty sierpeckiego 
pełni Andrzej Cześnik, 
który dokonał podsumo-
wania działań Powiatu 
Sierpeckiego w ciągu 
ostatnich lat.

Co udało się zrealizować w mi-
jającej już kadencji samorządu 
powiatowego? Jakie są najwięk-
sze inwestycje?
Jest tego bardzo dużo. Postaram 

się jednak wymienić te najważniej-
sze: przebudowa kanalizacji desz-
czowej wraz z przebudową placów 
manewrowych i parkingowych na 
terenie CKZ i  ZS nr 1 w  Sierpcu; 
modernizacja oświetlenia w  jed-
nostkach organizacyjnych Powia-
tu Sierpeckiego; poprawa bezpie-
czeństwa użytkowników poprzez 
przebudowę dróg powiatowych 
na terenie powiatu sierpeckiego; 
realizacja strzelnicy pneumatycz-
nej typu zamkniętego w budynku 
Centrum Kształcenia Zawodowego 
w Sierpcu; likwidacja barier archi-
tektonicznych przy budynku LO  
w Sierpcu polegająca na budowie 
podjazdu dla osób niepełnospraw-
nych, przebudowie schodów wej-
ściowych, wymianie drzwi wejścio-
wych oraz budowie parkingu dla 
samochodów osobowych; budowa 
boiska wielofunkcyjnego, bieżni 
prostej długości 120 m, skoczni do 
skoku w dal i  rzutni do pchnięcia 
kulą przy Liceum Ogólnokształcą-
cym w Sierpcu; rozbudowa budyn-
ku Specjalnego Ośrodka Szkolno-
-Wychowawczego; rozbudowa, 
przebudowa i nadbudowa budynku 
z przeznaczeniem na pomieszczenia 
biurowe dla Starostwa Powiatowe-
go w Sierpcu; utworzenie Izby Przy-
jęć wraz z  Centrum Rehabilitacji 
przy SPZZOZ.

Jedną z największych bolączek 
mieszkańców powiatu sierpeckie-
go jest stan dróg. Mimo że wiele 
nawierzchni jest remontowanych, 
nadal są miejsca, do których trud-
no dojechać, szczególnie wiosną 
i jesienią. Co zrobiono, żeby ten 
stan zmienić?

Dokonaliśmy znacznego postę-
pu, ale jeszcze wiele przed nami. 
W powiecie sierpeckim jest ponad 
415 kilometrów dróg powiatowych. 
W ostatniej kadencji Rady Powiatu 
przebudowano ponad 80 km, a tylko 
w 2023 r. zmodernizowano ponad 
20 km. Sami nie bylibyśmy tego 
w stanie dokonać. Konieczne było 
pozyskiwanie środków z zewnątrz. 
Staraliśmy się o fundusze z progra-

mów rządowych, m.in. Polskiego 
Ładu, programu inwestycji na te-
renach popegeerowskich, ale też od 
Samorządu Województwa Mazowie-
ckiego. Gdzie tylko było to możli-
we, składaliśmy wnioski. Na ten rok 
w planie mamy przebudowę mostu 
nr JNI 31001096 w  Malanowie 
w ciągu drogi powiatowej nr 3751 
W Ligowo - Mochowo wraz z dro-
gami dojazdowymi na odcinku ok. 

0,770 km, przebudowę dróg powia-
towych nr 3709W Szczutowo – Bli-
zno – Białasy – Troska i 3710W Łu-
komie – Białasy na odcinku 4,850 
km. Chcemy jeszcze poprawić bez-
pieczeństwo użytkowników poprzez 
przebudowę dróg powiatowych na 
terenie powiatu sierpeckiego, będzie 
to dokładnie 7 odcinków. 

Jakie były największe inwesty-
cje drogowe?

Sporo ich było. W  gminie Goz-
dowo przebudowaliśmy drogę 
Bonisław — Gozdowo o  długości 
ponad 4 km za kwotę ponad 5 mln 
zł. Wykonaliśmy też remont drogi 
w Lelicach — 700 metrów. W gmi-
nie Mochowo zmodernizowaliśmy 
drogę od Ligowa do granicy woje-
wództwa za ok. 4 mln zł. W gminie 
Szczutowo wyremontowaliśmy dro-
gę z Gójska do Podlesia, a ostatnio 
także 2 km odcinek ze Szczutowa 
w  kierunku Rogowa. W  gminie 
Rościszewo największą inwestycją 
drogową była modernizacja odcinka 
z Rościszewa do Pszczel w kierun-
ku Chwał. Natomiast w gminie Za-
widz przebudowaliśmy 3 km drogi 
w  Koseminie. Ponad 4 km nowej 
drogi jest na odcinku Skoczkowo 
— Komorowo — Wilczogóra. In-
westycja ta objęła dwie gminy: Za-
widz i Rościszewo. W gminie Sierpc 
zmodernizowaliśmy drogę z Gole-
szyna w kierunku Leszczynek oraz 
w Białym Błocie z Polskiego Ładu. 
W mieście Sierpc przebudowaliśmy 
ulice Świętokrzyską, Konstytucji 3 
Maja, Traugutta. Teraz realizuje-
my inwestycję na ulicy Dworcowej 
z przebudową kanalizacji deszczo-
wej, której koszt wynosi blisko 5 
mln zł. Przeprowadziliśmy też sze-
reg mniejszych remontów, które są 
istotne dla poprawy bezpieczeństwa 
i  wygody mieszkańców oraz kie-
rowców. Ważnym działaniem było 
specjalne oznakowanie przejść dla 
pieszych w tych najbardziej newral-
gicznych miejscach.

W ciągu tej kadencji zostało prze-
budowanych aż pięć przepraw mo-
stowych. Wszystkie drogi budujemy 
w porozumieniu z Gminami. VI Ka-
dencja Powiatu to inwestycje drogo-
we sięgające kilkadziesiąt milionów 
złotych. 

Co z drogą łączącą Mochowo 
z Rempinem?
Niestety nie udało nam się po-

zyskać środków na realizację tej 
inwestycji z  programu inwestycji 
na terenach popegeerowskich. To 
duże przedsięwzięcie, potrzeba 
około 7 mln zł. Niemniej jednak 
nie siedzimy z założonymi rękami. 

materiały sponsorowane

Zmiany w Powiecie Sierpeckim
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Złożyliśmy już wniosek do Urzędu 
Marszałkowskiego i liczymy, że tym 
razem otrzymamy dofi nansowanie.

Pod koniec ubiegłego roku 
Powiat Sierpecki otrzymał 12 mi-
lionów złotych z Polskiego Ładu 
na inwestycje drogowe. Jak są 
rozdysponowane te pieniądze?
Zostały one podzielone na siedem 

inwestycji, po jednej w każdej gmi-
nie. Decyzje dotyczące remontowa-
nych dróg zawsze podejmujemy 
po konsultacjach z mieszkańcami, 
z  wójtami, czy burmistrzem. Pla-
nujemy remont odcinka od drogi 
krajowej nr 10 w kierunku Osieka 
Włostybory z programu dróg pope-
geerowskich, remont drogi Ligowo 
— Osiek z  programu Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg, remont 
odcinka drogi na trasie Mochowo 
— Bożewo, Rościszewo — Szczuto-
wo — Łukomie, Szczutowo — Łu-
komie, Gorzewo — Dziembakowo 
oraz w  Sierpcu ul. Żeromskiego. 
Otrzymaliśmy dofi nansowanie 
z  Funduszu Ochrony Gruntów 
Rolnych na remont drogi Pszczele-
-Chwały w gminie Rościszewo. 

Ile dróg w powiecie sierpeckim 
pozostaje jeszcze nieutwardzo-
nych?
Jak zaczynaliśmy kadencję, to 

było 70 km dróg gruntowych. 
Obecnie pozostały najtrudniejsze 
odcinki do zrealizowania. Droga 
powiatowa powinna mieć sze-
rokość przynajmniej 5,5 metra, 
do tego pobocza i  zabezpieczenie 
w  rowy odwadniające, co łącznie 
daje 10-12 metrów szerokości. Ist-
nieją odcinki, gdzie Powiat nie jest 
właścicielem gruntów umożliwia-
jących budowę drogi o wymaganej 
szerokości. Musimy albo wykupić 
od właścicieli ziemię, lub pozosta-
wić zwężenia na tych drogach.

Wiele dróg kładzionych wcześ-
niej wymagało remontu już po 
dwóch, trzech latach. Czy te, które 
budowane są obecnie, wytrzyma-
ją dłużej?
Najbardziej niszczone są dro-

gi o  szerokości 4-4,5 metra. Przy 
mijaniu się dużych aut niszczą się 
pobocza i  łamią krawędzie. Obec-
nie zmieniono parametry, które 
musimy spełniać przy budowie 
dróg. Jestem pewny, że nowe drogi 
wytrzymają dłużej niż dwa czy trzy 
lata, ale nikt nie może dać dożywot-
niej gwarancji.

A co ze ścieżkami rowerowymi?
Problemem przy ich budowie jest 

przede wszystkim brak miejsca. 
Kiedyś, projektując drogi, nie my-
ślano o ścieżkach rowerowych i nie 
zabezpieczono odpowiedniej szero-
kości pasa drogi, aby takie ścieżki 
mogły powstać. Tam, gdzie może-
my, to budujemy. Jednak sytuacja 
własnościowa gruntów przyległych 
do dróg w wielu miejscach stanowi 
utrudnienie. Robimy, co możemy, 
i przy nowych projektach staramy 
się to uwzględnić. 

Od czasu sprzedaży PKS-ów dużo 
połączeń autobusowych zostało 
zlikwidowanych, co spowodowało 

odcięcie wielu osób od możliwości 
dotarcia do innych miejscowości. 
Ulega to powoli zmianie. Czy uda 
się zrobić coś więcej?
Komunikacja faktycznie była 

bardzo utrudniona, otrzymywa-
liśmy sygnały o  osobach, które 
miały problemy z dotarciem do le-
karza czy urzędu. W 2022 r., gdy 
tylko pojawiła się taka możliwość, 
złożyliśmy wniosek do Wojewody 
Mazowieckiego o dofi nansowanie 
transportu powiatowego. Udało 
się. Dzięki pozyskanym środkom 
mogliśmy uruchomić siedem linii 
autobusowych, które połączyły 
wszystkie gminy naszego powiatu. 
W tym roku otrzymaliśmy około 1,5 
mln zł od Wojewody na organiza-
cję transportu. Bez tych środków 
nie bylibyśmy w  stanie utrzymać 
komunikacji powiatowej. Obecnie 
działa już dziesięć linii, w tym 2 do 
Płocka. Ponadto Powiat zapewnia 
też transport uczniów do szkół.

Zdarzają się sytuacje, gdy busy się 
spóźnią, ale staramy się na bieżą-
co rozwiązywać wszelkie problemy 
i niedogodności.

Czy istnieje możliwość nawią-
zania współpracy z powiatami 
ościennymi, żeby można było 
dojechać np. do Raciąża, Rypina 
czy Żuromina?
Uważam, że takie porozumienia 

powinny być zawarte. Łączymy już 
powiat sierpecki z płockim. Mamy 
porozumienie też z powiatem lip-
nowskim w sprawie funkcjonowa-
nia komunikacji w miejscowościach 
leżących na obrzeżach gminy Mo-
chowo. Rozmawiamy z  powiatem 
żuromińskim i  rypińskim. Nie 
wszystko daje się załatwić od razu, 
ale próbujemy. Linie obsługują ro-
dzimi przedsiębiorcy, co poprawia 
sytuację gospodarczą tych fi rm. 

O szpitalu dość dużo ostatnio się 
mówi i pisze. Jakie inwestycje 
uważa pan za kluczowe dla roz-
woju sierpeckiej służby zdrowia?
Nie było dotychczas w  historii 

Powiatu Sierpeckiego tak dużych 
nakładów na służbę zdrowia, jak 
podczas szóstej kadencji. To, o czym 
kiedyś nawet nikt nie marzył, stało 

się rzeczywistością. Warto przypo-
mnieć inwestycję dofi nansowaną 
z rządowego programu Polski Ład, 
która kosztowała blisko 19 mln zł. 
Udało nam się wybudować izbę 
przyjęć i oddział rehabilitacji. Po-
wstały dwa nowe budynki z  bar-
dzo nowoczesnym wyposażeniem. 
Mamy w szpitalu tomograf, rezo-
nans, cyfrowy aparat rentgenowski. 
Powstał parking. Dzięki środkom 
z Urzędu Marszałkowskiego prze-
prowadzono m.in. termomoder-
nizację budynku oraz remonty na 
oddziałach wewnętrznym i chirur-
gicznym, łazienki są obecnie w sa-
lach chorych.

Trudne chwile były w czasie pan-
demii COVID-19. Wiele osób cho-
rowało, wiele zmarło. Robiliśmy 
wszystko, co było możliwe, żeby 
szpital rozwijać. Na nasz apel o za-
kup potrzebnego sprzętu odpowie-
działo wiele fi rm państwowych.

Mimo to ciągle są braki...
Świat cały czas idzie z postępem. 

W  2023 r. weszła w  życie ustawa 
o jakości w służbie zdrowia, nakła-
dająca nowe obowiązki na szpitale. 
Ostatnio, we współpracy z radnymi, 
podjęliśmy decyzję o  pomocy dla 
szpitala w zakupie sprzętu ortope-
dycznego — 150 tys. zł. Na remont 
laboratorium przeznaczyliśmy 200 
tys. zł. W tym roku Rada Powiatu 
planuje przekazać 800 tys. zł na 
SPZZOZ. Staramy się zabezpie-
czyć od strony fi nansowej, w miarę 
naszych możliwości, szpital, aby za-
pewnić bezpieczeństwo zdrowotne 
dla mieszkańców.

Powiat Sierpecki jest także orga-
nem prowadzącym dla czterech 
szkół oraz dwóch placówek oświa-
towych. Udało się zrealizować 
kilka inwestycji, które wspierają 
lepsze kształcenie dzieci i młodzie-
ży. Co było priorytetem?
Oświata jest dla nas bardzo waż-

na. Bez nauki nie ma rozwoju kraju. 
Przyszłość Polski zależy od tego, co 
zrobimy, by młodzież mogła zdoby-
wać wiedzę, rozwijać się. Staramy 
się, aby nasze placówki były jak naj-
lepiej wyposażone. Wspomnę o za-
kończeniu, zaczętej jeszcze podczas 

piątej kadencji, wielkiej inwestycji, 
jaką była budowa hali przy Zespole 
Szkół nr 1. Przy LO powstały boiska 
wielofunkcyjne. Niedawno zakoń-
czyliśmy dwa duże projekty zwią-
zane z Centrum Kształcenia Zawo-
dowego. Powstała nowa elewacja 
budynku, nastąpiła modernizacja 
placu z odwodnieniem. Zbudowa-
liśmy strzelnicę pneumatyczną, 
z  której już korzystają uczniowie. 
Oddaliśmy też do użytku nową 
salę gimnastyczną przy Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym. 
Uczniowie i nauczyciele korzystali 
z wielu programów unijnych, rzą-
dowych i samorządowych. Młodzież 
wyjeżdża na praktyki do Hiszpanii, 
korzysta z  możliwości, jakie daje 
program Erasmus.

Jednym z zadań Powiatu jest 
zapewnienie opieki nad dziećmi, 
których rodzice nie są w stanie 
sprawować nad nimi pieczy. Jakie 
działania podejmuje Powiat Sier-
pecki, aby pomóc najmłodszym 
mieszkańcom? Jakie to są koszty? 
Jednym z  zadań, jakie realizu-

je Powiat Sierpecki przy pomocy 
PCPR, jest organizowanie opieki 
w  rodzinach zastępczych, m.in. 
udzielanie pomocy pieniężnej 
na pokrycie kosztów utrzymania 
umieszczonych w nich dzieci oraz 
przyznawanie pomocy pieniężnej 
na usamodzielnienie, zagospoda-
rowanie i na kontynuowanie nauki 
osobom opuszczającym rodziny 
zastępcze oraz inne fakultatywne 
świadczenia, przewidziane ustawą 
o wspieraniu rodziny i systemie pie-
czy zastępczej.

Rodziny zastępcze otrzymują 
(na wniosek) pomoc pieniężną na 
utrzymanie umieszczonego dziecka. 
Na dzień 31.12.2023 r. na terenie 
powiatu sierpeckiego funkcjono-
wały 44 rodziny zastępcze, w  ro-
dzinach przebywało 49 dzieci: 32 
rodziny spokrewnione z dzieckiem 
(przebywało w nich 36 dzieci), 12 
rodzin niezawodowych (przebywało 
w nich 13 dzieci).

Jeśli chodzi o  wypłaty przysłu-
gujących rodzinom zastępczym 
świadczeń pieniężnych, są to prze-

widziane ustawą comiesięczne 
świadczenia w wysokości 786 zł dla 
rodziny spokrewnionej, 1189 zł dla 
rodziny niezawodowej i zawodowej.

Na terenie powiatu mieszka coraz 
więcej osób starszych, chorych, 
wymagających pomocy. W jaki 
sposób opieka nad nimi zmieniła 
się w ciągu ostatnich lat?
Sytuacja demografi czna osób 

starszych, chorych i  wymagają-
cych wsparcia stawia przed Powia-
tem poważne wyzwania. Powiat 
Sierpecki jako pionier podejmuje 
szereg działań mających na celu 
poprawę sytuacji osób  potrzebują-
cych wsparcia. Utworzono Warsztat 
Terapii Zajęciowej w  Ostrowach, 
który realizuje terapię i  rehabi-
litację społeczną i  zawodową dla 
30 osób z niepełnosprawnościami. 
Realizujemy Program Opieka Wy-
tchnieniowa oraz Asystent Osobi-
sty Osoby z Niepełnosprawnością. 
Koordynacją Programów zajmuje 
się Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Sierpcu. 

W 2024 roku w  ramach Progra-
mu Opieka Wytchnieniowa Powiat 
zapewnia opiekę w formie pobytu 
dziennego w miejscu zamieszkania 
osób z niepełnosprawnością 9 oso-
bom oraz opiekę w formie wsparcia 
krótkoterminowego w formie poby-
tu całodobowego w Domu Pomocy 
Społecznej w Szczutowie 5 osobom. 
Głównym celem programu jest cza-
sowe odciążenie opiekunów osób 
z niepełnosprawnościami poprzez 
zapewnienie im czasu na odpoczy-
nek i regenerację oraz wzmocnienie 
ich osobistego potencjału. Ponadto 
wsparcie ich w  codziennych obo-
wiązkach i zapewnienie czasowego 
zastępstwa. Programy fi nansowane 
są ze Środków Funduszu Solidar-
nościowego.

Na terenie powiatu sierpeckiego 
funkcjonuje Dom Pomocy Społecz-
nej w  Szczutowie posiadający 80 
miejsc dla osób somatycznie cho-
rych i osób starszych oraz 3 miejsca 
w ramach opieki krótkoterminowej.

27 lutego obchodziliśmy Świato-
wy Dzień Organizacji Pozarządo-
wych. Jak wygląda współpraca 
z NGO na terenie powiatu?
Cieszę się, że na naszym terenie 

działa tak dużo organizacji społecz-
nych. Robią naprawdę dobrą robotę 
dla naszych mieszkańców. Co roku 
staramy się zwiększać kwotę prze-
znaczoną na wsparcie ich działalno-
ści. W tym roku będzie to już 200 
tys. zł. Wnioski złożyło ponad 50 
organizacji działających na terenie 
powiatu sierpeckiego. Środki zosta-
ły rozdysponowane. Reasumując, 
VI Kadencja Powiatu Sierpeckie-
go to ogromny rozwój w ochronie 
zdrowia, infrastrukturze drogowej, 
oświacie i sporcie oraz w sprawach 
społecznych. W samym 2023 roku 
to kwoty rzędu ponad 50 mln zło-
tych. Na 2024 rok budżet powiatu 
to ponad 130 mln złotych, z czego 
na inwestycje około 40 mln złotych. 

Dziękuję za rozmowę.
Anna Matuszewska

Środki pozyskane przez Powiat Sierpecki 
w poszczególnych programach w latach 2019-2023
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W czwartek, 21 marca 2024 
r., odbyła się 74. sesja Rady 
Powiatu w Sierpcu. Były to 
ostatnie obrady w kadencji 
2018-2023. 

W Radzie Powiatu w VI kadencji 
zasiadali: Przemysław Burzyński, 
Marek Chyliński, Andrzej Cześnik, 
Juliusz Gorzkoś, Zbigniew Kop-
czyński, Małgorzata Korpolińska, 
Sławomir Krystek, Jan Laskowski, 
Ewa Nowakowska, Jarosław Ocicki, 
Sławomir Olejniczak, Paweł Pakieła, 
Kamil Różański, Wojciech Rychter, 
Sebastian Szczypecki, Mariusz Tu-
ralski, Dariusz Twardowski.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Ostatnia sesja Rady Powiatu w Sierpcu
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NR 4

Elżbieta Kinga 

Perzyńska

NOWAA
ENERGIAA
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NOWA
ENERGIA

MAZOWSZA

KKAANNDDYYDDAATTKKAA

DDOO SSEEJJMMIIKKUU MMAAZZOOWWSSZZAA

KANDYDATKA

DO SEJMIKU MAZOWSZA

Drodzy Mieszkańcy Mazowsza,
Zachęcam Państwa do oddania na mnie głosu w tegorocznych wyborach do Sejmiku

Mazowsza. Jestem pierwszą kobietą na liście Trzeciej Drogi. Wierzę, że w kobietach

jest siła i wielki potencjał, który często jest niedoceniany. Na co dzień jestem matką

dwójki dzieci, a zawodowo jestem instruktorką tenisa oraz założycielką Akademii

Tenisowej. Dodatkowo prowadzę księgarnię internetową. Jestem kobietą pełną pasji 

i pozytywnej energii, którą pragnę dzielić się z innymi. 

Liczę na Państwa Poparcie!

Z pozdrowieniami Elżbieta Perzyńska
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Burmistrz Jarosław Perzyński 
spotkał się z twórcą aplika-
cji mobilnej „Kasztelańskie 
zakątki”.

Do Urzędu Miejskiego w Sierpcu 
przyszedł sierpczanin mieszkający 
na co dzień w Mieszczku — Mateusz 
Pawłowski wraz z tatą Grzegorzem. 
Mateusz jest pasjonatem i  twórcą 
aplikacji mobilnych. Dla Sierpca po-
stanowił przygotować aplikację tu-
rystyczną do zwiedzania ciekawych 
miejsc na terenie miasta, gminy 
i powiatu. Współpracę z Mateuszem 
podjęła już Pracownia Dokumen-

tacji Dziejów Miasta Sierpca, któ-
ra przygotowuje trasę z zabytkami 
miasta. Pomysłodawca wykonał już 

podstawę aplikacji dotyczącą Sierp-
ca, która jest teraz w fazie certyfi kacji 
testerów Google Play. UM Sierpc

Miasto podpisało akt notarial-
ny dzielący wspólnotę Armii 
Krajowej nr 3 i nr 5 na dwie 
oddzielne wspólnoty. Jest to 
ostatni krok przed złożeniem 
wniosku o dofi nansowanie 
z Banku Gospodarstwa Krajo-
wego.

Pracownia Architektoniczna 
Królikowski i  Jaworski S.C. zrea-
lizowała projekt dwóch budynków 
wielorodzinnych, które mają szan-
sę powstać przy ul. Armii Krajowej 
w  Sierpcu w  najbliższej kadencji. 
Zastąpią one stare zabudowania ko-
lejowe.

Budynki będą wyposażone w win-
dy przystosowane do potrzeb osób 
niepełnosprawnych oraz inne udo-
godnienia (tj. centralne ogrzewanie, 
łazienka w każdym z mieszkań), któ-
rych do tej pory brakowało mieszkań-

com. W obu domach zaprojektowano 
78 mieszkań o  różnych powierzch-
niach, od 26 m kw. do 60 m kw. Pro-
jektanci starali się zachować klimat 
ulicy poprzez zaprojektowanie odpo-
wiedniej bryły, gabarytów, ukształto-
wanie dachów.

— Jeśli wszystko pójdzie zgodnie 
z planem, pierwsze prace budowlane 
powinny rozpocząć się w 2025 roku. 
Serdecznie dziękuję radnemu Krzysz-
tofowi Skrzyńskiemu za pomoc w roz-
mowach i negocjacjach z właścicielami 
lokali przy ul. Armii Krajowej numer 
3 i 5 — powiedział burmistrz Jarosław 
Perzyński.  UM Sierpc

Miasto Sierpc zakupiło spe-
cjalistyczną wannę za prawie 
55 tysięcy złotych i przekaże 
ją na potrzeby sierpeckiego 
szpitala.

Burmistrz Jarosław Perzyński 
i skarbnik Katarzyna Joniak podpi-
sali umowę z fi rmą Deltom sp. z o.o. 
w Toruniu na zakup i dostawę sprzę-
tu medycznego dla SPZZOZ Sierpc. 

— Mamy nadzieję, że wanna bę-
dzie ogromnym wsparciem dla pra-
cowników oraz pacjentów, szcze-
gólnie tych przebywających w nowo 
powstałym Zakładzie Opiekuńczo-
-Leczniczym, który funkcjonuje przy 
szpitalu — powiedział burmistrz.

Przy podpisaniu umowy obecni 
byli także dyrektor SPZZOZ Sierpc 
Marek Kuczmarski oraz członkowie 
Rady Społecznej Szpitala: radny 
Rady Miejskiej Sierpca Krzysztof 
Rudowski i  radny Rady Powiatu 
Sierpeckiego Wojciech Rychter.

— Od 1992 r. produkujemy wyso-
kiej jakości sprzęt pielęgnacyjno-
-rehabilitacyjny. Nasze urządzenia 

przeznaczone są do obsługi osób 
niepełnosprawnych i  obłożnie 
chorych, wspomagają personel me-
dyczny i opiekunów przy obsłudze 
pacjentów w szpitalach, zakładach 
opiekuńczych i  pielęgnacyjnych, 
hospicjach, internatach, hotelach 
i  ośrodkach rehabilitacyjnych — 
powiedział szef fi rmy Marek Mar-
kowicz. Opr. red.

materiały sponsorowane

Sierpc w aplikacji mobilnej

Nowe bloki komunalne przy ul. Armii Krajowej

Miasto pomaga sierpeckiemu szpitalowi

o rozpoczęciu konsultacji społecznych 
projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Miasta Sierpca

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 3 w związku z art. 6 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 9 paź-
dziernika 2015 r. o rewitalizacji (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 278 z późn. zm.), w związku 

z Uchwałą nr 723/LXXXVIII/2023 Rady Miejskiej Sierpca z dnia 15.11.2023 r. w spra-
wie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy 

Miasta Sierpca zawiadamiam, że:

w dniach od 26.03.2024 r. do 30.04.2024 r. przeprowadzone zostaną konsultacje 
społeczne projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Miasta Sierpca.

1. Konsultacje przeprowadzone będą w następujących formach:
–  otwartego spotkania konsultacyjnego, podczas którego omówiony zostanie pro-

jekt Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Miasta Sierpca. Podczas spotkania 
zbierane będą uwagi do projektu dokumentu. Spotkanie zaplanowano na dzień 
18 kwietnia 2024 r. o godzinie 16.00 w Urzędzie Miejskim w Sierpcu, ul. Piastow-
ska 11a, 09-200 Sierpc (sala konferencyjna, pokój nr 14, I piętro)

–  zbierania uwag w postaci papierowej lub elektronicznej, z wykorzystaniem for-
mularza konsultacyjnego, w czasie udostępnienia projektu Gminnego Programu 
Rewitalizacji umieszczonego na stronie internetowej www.sierpc.pl, w Biulety-
nie Informacji Publicznej www.bip.sierpc.pl oraz dostępnego w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Sierpcu, który należy przesłać na adres b.rurka@um.sierpc.pl 
lub złożyć w siedzibie Urzędu Miejskiego w Sierpcu osobiście lub pocztą lub za 
pomocą formularza on-line  
https://ankieta.deltapartner.org.pl/gpr_sierpc_formularz.

–  zbierania uwag i opinii w formie ankiety elektronicznej uzupełnianej online, 
dostępnej na stronie internetowej www.sierpc.pl oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej www.bip.sierpc.pl – link: 
https://ankieta.deltapartner.org.pl/gpr_sierpc_ankieta 

–  ustnie do protokołu w siedzibie Urzędu Miejskiego w Sierpcu, ul. Piastowska 11a, 
09-200 Sierpc, pokój nr 38A.

2. Projekt wraz z załącznikami oraz formularz konsultacyjny dostępne będą 
w dniach od 26.03.2024 r. do 30.04.2024 r.
–  w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.sierpc.pl i na stronie Internetowej 

www.sierpc.pl;
–  w siedzibie Urzędu Miejskiego w Sierpcu, ul. Piastowska 11a, 09-200 Sierpc 

w godzinach pracy urzędu.

3. Uwagi do projektu Gminnego Programu Rewitalizacji (wypełnione formularze) 
należy składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30.04.2024 r. (decyduje 
data wpływu):
– drogą elektroniczną na adres: b.rurka@um.sierpc.pl;
–  drogą korespondencyjną na adres Urzędu Miejskiego w Sierpcu, ul. Piastowska 

11a, 09-200 Sierpc;
–  w Wydziale Programowania Strategicznego i Pozyskiwania Funduszy Zewnętrz-

nych (pokój nr 38A, III piętro) Urzędu Miejskiego w Sierpcu, ul. Piastowska 11a, 
09-200 Sierpc w godzinach pracy urzędu;

–  poprzez formularz uwag on-line https://ankieta.deltapartner.org.pl/gpr_sierpc_
formularz;

–  ustnie do protokołu w siedzibie Urzędu Miejskiego w Sierpcu, ul. Piastowska 11a, 
09-200 Sierpc, pokój nr 38A.

4. Niezwłocznie po zakończeniu konsultacji sporządzona zostanie informacja 
podsumowująca ich przebieg, zawierająca dane o miejscu i czasie ich przepro-
wadzenia, omówienie ich przebiegu oraz zgłoszonych uwag wraz z odniesieniem 
się do nich, informacja zostanie opublikowana za pośrednictwem stron interneto-
wych www.sierpc.pl oraz www.bip.sierpc.pl.
 Burmistrz Miasta Sierpca

OBWIESZCZENIE
BURMISTRZA MIASTA SIERPCA

z dnia 26 marca 2024 r.
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Szanowni Mieszkańcy Sierpca!

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych pragniemy złożyć Państwu najserdeczniejsze 
życzenia zdrowia, spokoju i wielu radosnych chwil. Mamy nadzieję, że świąteczny czas będzie 

okresem wypoczynku i spotkań z najbliższymi.

Korzenie Browaru Kasztelan są w Sierpcu, a wielu mieszkańców miało swój wkład w pisanie
jego historii. Dlatego cieszymy się, że kolejne Święta Wielkanocne możemy obchodzić 

z Państwem, w gronie naszych wieloletnich pracowników, współpracowników, dostawców 
i klientów oraz wszystkich osób, które są ważne dla pracy Browaru. Jesteśmy dumni, że wspólnie 

z Państwem możemy rozwijać Browar Kasztelan w sposób odpowiedzialny i z szacunkiem dla 
środowiska naturalnego, dbać o upowszechnianie kultury piwowarskiej i najwyższą jakość 

warzonego tu piwa, jak również propagować odpowiedzialne podejście do spożycia alkoholu.

Z najlepszymi życzeniami Wielkanocnymi,

Mieszko Musiał                                                                       Michał Jankowski
Dyrektor Browaru KasztelanPrezes Carlsberg Polska

ogłoszenie płatne

ogłoszenie płatne
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Zarząd Województwa Ma-
zowieckiego rozstrzygnął 
konkurs na zadanie „Utwo-
rzenie nowych dziennych 
domów pobytu dla osób 
starszych z chorobami otę-
piennymi, w tym chorobą 
Alzheimera”. Projekt zgło-
szony przez Stowarzysze-
nie „Dla Przyszłości Sierp-
ca i Powiatu Sierpeckiego” 
został oceniony najwyżej 
spośród zgłoszonych ofert. 
Tym samym w Sierpcu po-
wstanie pierwszy Dzienny 
Dom Pobytu. Rozmawiamy 
z osobami odpowiedzial-
nymi za ten sukces Pio-
trem Pakiełą, Marcinem 
Zasadowskim i Łukaszem 
Wodowskim.

Panowie, gratulacje. Pozyskali-
ście na realizację projektu zwią-
zanego z utworzeniem w Sierpcu 
Dziennego Domu Pobytu kwotę 
3 mln 200 tys. zł. Jak przebiegały 
przygotowania do napisania tak 
dużego projektu?
Piotr Pakieła: Dziękujemy. To nie-

wątpliwie bardzo duży sukces. Nie-
mniej, tak jak zawsze mówi Marcin, 
to sukces grupy, a nie pojedynczych 
osób. To zasługa naszego Stowa-

rzyszenia Dla Przyszłości Sierpca 
i  Powiatu Sierpeckiego. Jeszcze 
żadnej organizacji pozarządowej 
zlokalizowanej w Sierpcu nie uda-
ło się uzyskać i zrealizować takiego 
dofi nansowania. Zadowolenie tym 
większe, że Sierpc dotychczas był 
białą plamą w zakresie tego rodzaju 
usług. Teraz to się zmieni.

Łukasz Wodowski: Generalnie 
myśleliśmy o  tym przedsięwzię-
ciu od dłuższego czasu. Przygoto-
wywaliśmy się. Uczestniczyliśmy 
w  spotkaniach, konferencjach, 
które dotyczyły szeroko pojętej 
pomocy społecznej i efektem tego 
jest właśnie ten projekt.

Marcin Zasadowski: Wspólnie, 
w  trójkę, prowadziliśmy ten pro-
jekt. Był on ogłoszony w styczniu, 
choć przygotowywaliśmy się do nie-
go od dość dawna. Wiedzieliśmy, 
co chcemy zrobić i w  jaki sposób. 
Dzięki temu stworzymy miejsce dla 
maksymalnie 20 osób dotkniętych 
chorobami otępiennymi, w  tym 
w I stadium choroby Alzheimera.

Czy zaczęły się już prace nad 
wdrożeniem projektu? Jak one 
wyglądają? Kiedy nastąpi otwar-
cie Domu? 
Łukasz Wodowski: Tak, prace są 

już w toku. Niezbędne jest skom-
pletowanie kadry oraz uczestni-

ków. Generalnie pracy związanej 
z przygotowaniem troszkę będzie. 
1 sierpnia planujemy uroczyste ot-
warcie i start tego projektu. Będzie-
my go realizować przez kolejnych 
29 miesięcy.

Piotr Pakieła: W dużej mierze ka-
drę mamy skompletowaną. Mamy 
m.in. psychologa, psychodietetyka, 
terapeutę zajęciowego. Szukamy 
jeszcze kilku osób. Oczywiście, jeśli 
ktoś jest zainteresowany współpra-
cą, zachęcamy do kontaktu mailo-
wego: stowarzyszenie.dpsips@
gmail.com.

Marcin Zasadowski: Teraz tak na-
prawdę rozpoczyna się to, co naj-
ważniejsze, czyli przygotowanie do 
realizacji. Im lepsze przygotowanie, 
tym realizacja płynniejsza. Oczy-
wiście zawsze są jakieś problemy, 
ale damy sobie z nimi radę. Są już 
przydzielone role, każdy wie, co ma 
robić. Tak postępujemy od samego 
początku naszej działalności.

Gdzie będzie się mieścił Dzienny 
Dom Pobytu?
Piotr Pakieła: Dzienny Dom Po-

bytu „Przyszłość” będzie mieścił 
się w  Sierpcu, na Placu Chopina, 
tuż przy parku. Wybierając tę lo-
kalizację, pomyśleliśmy, że będzie 
on fajnie wpisywał się w rewitali-
zowaną część Dołka. Już w kwiet-

niu rozpoczną się drobne prace 
adaptacyjno-remontowe, tak aby 
1 sierpnia ruszyć pełną parą.

Jakiego wsparcia mogą oczeki-
wać osoby zakwalifi kowane do 
udziału w programie?
Łukasz Wodowski: Działań na 

rzecz osób dotkniętych choroba-
mi otępiennymi, w  tym również 
w I stadium Alzheimera, w ramach 
Dziennego Domu Pobytu będzie 
naprawdę wiele. Będą m.in. zajęcia 
z fi zjoterapeutą, logopedą, psycho-
dietetykiem, psychologiem, in-
struktorem komputerowym. Będą 
trzy posiłki dziennie oraz kilka 
wycieczek w ciągu roku. Napraw-
dę dla osoby, która szuka opieki 
i wsparcia, to będzie miejsce godne 
polecenia. 

Marcin Zasadowski: Chciał-
bym dodać jeszcze jedną rzecz. 
Jeśli są osoby lub rodziny, które 
opiekują się osobami starszymi 
dotkniętymi chorobami otępien-
nymi, w tym może to być również 
choroba w I  stadium Alzheimera, 
i zastanawiają się nad tym, czy nie 
skorzystać z  takiej oferty, proszę, 
piszcie do nas na adres stowarzy-
szenie.dpsips@gmail.com. Myślę, 
że z końcem kwietnia ruszy również 
nasza strona internetowa i pojawią 
się kolejne informacje na Facebo-

oku. Tam będzie więcej na temat 
naszych działań. Wchodźcie zatem 
na nasz profi l, obserwujcie, bo już 
zaczęliśmy zamieszczać informacje 
dotyczące tego projektu.

Piotr Pakieła: Korzystając z oka-
zji, w imieniu zarządu i społeczno-
ści Stowarzyszenia Dla Przyszłości 
Sierpca i  Powiatu Sierpeckiego 
chciałbym podziękować dwóm oso-
bom: Piotrowi Nowakowskiemu 
— zastępcy Burmistrza Miasta 
Sierpca oraz Wiesławowi Rabo-
szukowi — wicemarszałkowi Wo-
jewództwa Mazowieckiego. Może 
zdradzę troszkę „kuchni”, ale pan 
Piotr Nowakowski w trakcie spot-
kania z  zarządem Stowarzyszenia 
zasygnalizował potrzebę stworze-
nia w Sierpcu takiego miejsca, jak 
Dzienny Dom Pobytu i nam wów-
czas zaświtała myśl: a czemu by nie 
spróbować. Pan Wiesław Raboszuk 
był zaś tą osobą, która od samego 
początku działalności Stowarzy-
szenia wspierała naszą aktywność 
i sugerowała w trakcie cyklicznych 
spotkań, jakie inicjatywy możemy 
podejmować i gdzie składać wnio-
ski o  dofi nansowanie, także jeśli 
chodzi o  Dzienny Dom Pobytu 
„Przyszłość”. Panowie, dziękujemy.

Dziękuję za rozmowę. 
Anna Matuszewska

W Sierpcu powstanie Dzienny Dom Pobytu
artykuł sponsorowany
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Niedziela Palmowa w sierpeckim skansenie

ogłoszenie płatne

ogłoszenie płatne

Niedziela Palmowa obcho-
dzona jest na pamiątkę 
przybycia Chrystusa do Je-
rozolimy. Rozpoczyna okres 
przygotowania duchowego 
do świąt. Po raz dwudziesty 
drugi w sierpeckim skanse-
nie można było zobaczyć, 
jak ten czas przeżywali nasi 
przodkowie.

Najważniejszym punktem obcho-
dów była msza święta w drewnia-
nym kościele z Drążdżewa. Poświę-
cono palmy wielkanocne i odbyła 
się uroczysta procesja. Oprawę 
muzyczną liturgii przygotowali 
artyści Zespołu Tańca Ludowego 
Masovia Politechniki Warszaw-
skiej.

 
Wielkanocna palma

Od lat sierpeckie Muzeum Wsi 
Mazowieckiej organizuje konkurs 
na tradycyjną palmę wielkanoc-
ną. W jury są wszyscy zwiedzający 
skansen. Turyści oceniają i wybie-
rają najpiękniejsze prace. W tym 
roku w  kategorii indywidualnej 
najbardziej podobała się palma 
wykonana przez Monikę Mikę. 
Drugie miejsce zajęła Gabriela 
Maćkiewicz, a  trzecie Lena Koz-
łowska. W  kategorii zespołowej 
najwięcej głosów oddano na palmę 
przygotowaną przez KGW „Windy-
czanki” . Drugą nagrodę zdobyło 
KGW w Kruszewie, a trzecią Klub 
Seniora „Nad Wkrą”. Nagrodę 
Specjalną Dyrektora Muzeum Wsi 
Mazowieckiej w Sierpcu otrzymała 
Marika Lewandowska.

Malowanie jajek 
i strojenie gaika

W  muzealnych obiektach można 
zobaczyć wystawę „Wielkanoc na Ma-
zowszu”, przybliżającą wielkanocne 
tradycje i obyczaje. Podczas Niedzieli 
Palmowej można było wziąć udział 
w pokazie dekorowania jajek wycinan-
kami, malowania ich woskiem. W daw-
nej izbie szkolnej dzieci chętnie uczest-
niczyły w warsztatach robienia palm.

— Robiliśmy palmy w szkole, ale 
one wszystko miały z plastiku. Były 
bardziej kolorowe, ale mnie podo-
bają się takie naturalne. Musimy 
przecież dbać o nasze środowisko 
— stwierdziła jedna z dziewcząt.

Niektórzy z zaciekawieniem spo-
glądali na strojenie gaika, gałązki 
sosnowej, z  którą kiedyś młode 
dziewczyny chodziły po domach, 
by otrzymać drobne podarki.

W chatach można było też podej-
rzeć, jak wyglądały wielkanocne 
stoły, co jadano u  biedniejszego 
chłopa, a co w pańskim dworze. Wę-
drując pomiędzy zagrodami, turyści 
trafi ali na „miejscowych” (członków 

Stowarzyszenia Grupa Rekonstruk-
cji Historycznej Ludności Cywilnej 
Mława), którzy wcielając się w rolę 
chłopów, dziedziców, Żydów, prze-
chadzali się, jak za dawnych lat, po 
swoich włościach.

Warto było też zajrzeć na wielka-
nocny jarmark, który odbywał się 
koło amfi teatru. Można było kupić 
palmy, świąteczne ozdoby, cukrowe 
baranki, wyroby rękodzielnicze, 
a  także pyszne domowe jedzenie. 
Na scenie zaprezentował się Zespół 
Tańca Ludowego Masovia Politech-
niki Warszawskiej. M

 

  

„Stworzenie ścieżek edukacyjno - przyrodniczych 
na terenie miasta Sierpca”.  

  

dofinansowano przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 

          

i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
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Obrady Powiatowej Rady Izby Rolniczej

materiały sponsorowane

Posiedzenie Powiato-
wej Rady Izby Rolniczej 
w Sierpcu odbyło się w sali 
konferencyjnej Starostwa 
Powiatowego w Sierpcu. 
Omówiono wiele spraw 
związanych z obecną sytua-
cją w rolnictwie. Zaproszeni 
goście odpowiadali na pyta-
nia delegatów.

Obrady otworzył przewodniczący 
Wojciech Wilamowski. Oprócz dele-
gatów na posiedzenie przybyli także 

starosta sierpecki Andrzej Cześnik, 
prezes zarządu Krajowej Rady Izb 
Rolniczych i Mazowieckiej Izby Rol-
niczej Wiktor Szmulewicz, dyrektor 
zarządu Zlewni Włocławek Piotr 
Feliniak, przedstawicielka Nadzoru 
Wodnego w Sierpcu Agata Majew-
ska, przedstawicielka Biura Powia-
towego ARiMR w Sierpcu Grażyna 
Mioduska, powiatowy lekarz wetery-
narii Zbigniew Zawalich, przedstawi-
cielka Wojewódzkiego Inspektoratu 

Ochrony Roślin i Nasiennictwa Od-
dział Płock Agnieszka Wąs, kierow-
nik Powiatowego Zespołu Doradców 
w Sierpcu Mazowieckiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego Anna Paw-
łowska-Rudyk, naczelnik wydziału 
rolnictwa i  środowiska Starostwa 
Powiatowego w Sierpcu Aldona Ko-
walska.

Informacje przydatne dla 
rolników

Delegaci zapoznali się z informacją 
Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej w Warszawie dotyczącą sta-
nu zasobów wodnych na terenach 
rolniczych oraz planowanymi inwe-
stycjami mającymi na celu ochronę 
przed suszą i powodzią. Dyrektorowi 
Zlewni Włocławek zadawano wiele 
pytań dotyczących m.in. oczyszczania 
rzek i budowy tam. Delegaci zgłaszali 
problemy z zalewaniem pól. Mówio-
no też o bardzo dotkliwych w okresie 
letnim brakach wody.

Przedstawicielka Biura Powia-
towego ARiMR w  Sierpcu mówiła 
o  zmianach w  systemie płatności 
bezpośrednich w kampanii na 2024 
rok i o stanie realizacji wypłat płat-
ności bezpośrednich za 2023 rok. 
Omówiła również zmiany, które 
zaszły w systemie rejestracji i iden-
tyfi kacji zwierząt. Podczas posie-
dzenia poruszono tematy związane 
z  kontrolą i  najczęstszymi błędami 
we wnioskach i ekoschematach oraz 
działalnością Agencji Restrukturyza-
cji i Modernizacji Rolnictwa.

Powiatowy Lekarz Weteryna-
rii przedstawił aktualne działania 
podejmowane na terenie powiatu 
z uwzględnieniem walki z ASF, ptasią 
grypą i wścieklizną.

Zebrani zapoznali się także z infor-
macją kierownika WIORiN Oddział 
Płock dotyczącą aktualnych działań 
Inspektoratu i planowanych zmian 
w przepisach z zakresu ochrony roślin.

Poparcie dla rolników
Rozmawiano też o trudnej sytuacji 

rolników i trwającym strajku. Staro-
sta Andrzej Cześnik poinformował 
o  przyjętym przez Radę Powiatu 
Sierpeckiego oświadczeniu, w  któ-
rym wyrażono solidarność z rolnika-
mi. Dokument ten został przesłany 
do Komisji Unii Europejskiej oraz 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Prezes Wiktor Szmulewicz zrelacjo-
nował spotkanie Zarządu Krajowej 
Rady Izb Rolniczych i prezesów woje-
wódzkich Izb Rolniczych z ministrem 
rolnictwa i  rozwoju wsi Czesławem 
Siekierskim, wiceministrami rolni-
ctwa Stefanem Krajewskim i Micha-
łem Kołodziejczakiem oraz zastępcą 
prezesa ARiMR Leszkiem Szymań-
skim i  zastępcą dyrektora General-
nego KOWR Lucjanem Zwolakiem 
na temat bieżących, pilnych spraw 
w  rolnictwie. Prezesi Izb wyrazili 
poparcie dla protestujących rolników, 
domagających się ograniczenia wy-
mogów Zielonego Ładu, zatrzymania 
niekontrolowanego napływu produk-
tów rolno-spożywczych z Ukrainy oraz 
sprzeciwiających się próbom ograni-
czania hodowli w Polsce. Postulowali 
również wypłatę rekompensat z fun-
duszu wojennego w postaci dopłat do 
zbóż, rzepaku, mleka, nawozów oraz 
wyższych dopłat do paliwa.

Przewodniczący Wojciech Wila-
mowski podziękował wszystkim za 
udział w spotkaniu i zaprosił na ko-
lejne posiedzenie. MAT

materiał sponsorowany
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W hali sportowej Szkoły 
Podstawowej w Gozdo-
wie odbył się pierwszy 
Gminny Kiermasz Wielka-
nocny. Zainteresowanie 
odwiedzających przekro-
czyło najśmielsze oczeki-
wania organizatorów. 

Kiermasz był okazją nie tylko do 
nabycia i podziwiania unikatowych, 
ręcznie wykonanych produktów 
oraz wsparcia lokalnych wytwór-
ców. Koła Gospodyń Wiejskich 
(KGW Kurowo „Na Wzgórzu”, 
Kolczyn, „Polne Maki” Miodusy, 
Ostrowy „Słonecznikowy Raj”, 
Gozdowo, Bonisław, Bronoszewice, 
Lelice, „Kowalewianki”, Rogienice, 
Rękawczyn), szkoły podstawowe, 
przedszkole, kluby dziecięce, WTZ 
oraz Środowiskowy Dom Samopo-
mocy w  Ostrowach przygotowali 
mnóstwo, głównie wielkanocnych, 
ozdób i przysmaków. Na kiermaszu 
można było nabyć stroiki, dekora-
cje wielkanocne, koszyczki, torby, 
biżuterię, szydełkowane, haftowa-
ne i szyte akcesoria, drobiazgi do 
koszyczka wielkanocnego, karty 
z  życzeniami, wianki, dekoracje 
z  drewna, palmy wielkanocne 
i spróbować ciasta, babeczek, cie-
płej zupy, gofrów, galaretek. Do-
datkowo WTZ prowadził warszta-
ty wielkanocne. Każdy uczestnik 
mógł zabrać wykonaną przez siebie 
pracę do domu oraz otrzymać pa-
miątkowy dyplom. Szkoła Podsta-
wowa w Gozdowie zorganizowała 
loterię fantową, z której dochód zo-
stanie przekazany na pomoc jednej 
z uczennic szkoły. 

Kiermasz był również doskonałą 
okazją do prezentacji młodych, uta-
lentowanych mieszkańców gminy. 
Na scenie wystąpili: Zespół Pieśni 
i  Tańca „Ziemi Gozdowskiej”, Ze-
spół Ludowy „Leliczanie”, ucznio-
wie szkół w  Gozdowie i  Lelicach, 
dzieci z  Publicznego Przedszkola 

w Gozdowie, uczestnicy Warsztatu 
Terapii Zajęciowej w  Ostrowach 
oraz absolwent Szkoły Podstawowej 
w Gozdowie Krystian Pawłowski.

Na najmłodszych uczestników 
kiermaszu czekały atrakcje przy-
gotowane przez Kluby Dziecięce 
z  Gozdowa i  Lelic oraz Gminną 
Bibliotekę Publiczną w Gozdowie: 
tatuaże, malowanie twarzy, mode-
lowanie balonów, strefa czytelni-
czego relaksu oraz kącik plastycz-
ny. Szkoła Podstawowa w Lelicach 
prowadziła również kącik gry 
w twistera.

Kiermasz Wielkanocny popro-
wadziła sekretarz gminy Honorata 
Nagórka. 

— Serdecznie dziękujemy wszyst-
kim osobom i instytucjom zaanga-
żowanym w organizację i przepro-

wadzenie kiermaszu. Z pewnością 
jest to wydarzenie, które na stałe 
wpisze się w  kalendarz imprez 
w naszej gminie — powiedział wójt 
Dariusz Kalkowski. 

 UG Gozdowo

Prawie milion złotych na 
przebudowę zbiorników 
retencyjnych w miejscowoś-
ciach Rogienice i Miodusy 
otrzyma gmina Gozdowo ze 
środków Unii Europejskiej.

Pod koniec października 2023 r. 
Gmina Gozdowo złożyła do Urzę-
du Marszałkowskiego w Warszawie 
dwa wnioski o przyznanie pomocy 
na operację typu „Zarządzenie za-
sobami wodnymi” w  ramach pod-
działania „Wsparcie na inwestycje 

związane z rozwojem, modernizacją 
i dostosowaniem rolnictwa i  leśni-
ctwa” objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020. Dotyczyły one przebudowy 
zbiorników retencyjnych w miejsco-
wości Rogienice i Miodusy. 

Urząd Gminy otrzymał informację 
o pozytywnym zweryfi kowaniu złożo-
nych wniosków oraz o terminie podpi-
sania umów na realizację powyższych 
zadań. Planowany termin podpisania 
umów ustalono na 5 kwietnia 2024 r.

Wnioskowana kwota dotacji na 
przebudowę zbiornika retencyjne-
go w miejscowości Rogienice wynosi 
489540 zł, a w miejscowości Miodu-
sy 483390 zł. Jest to dofi nansowanie 
do 100% kosztów kwalifi kowalnych.

Inwestycje mają za zadanie dopro-
wadzenie zbiorników retencyjnych do 
takiego stanu, w którym będą mogły 
należycie pełnić funkcje retencyjne. 
Realizacja zadania przyniesie wiele 
korzyści dla środowiska naturalnego, 
przyrody i człowieka. UG Gozdowo

Gmina Gozdowo uzyskała dofi -
nansowanie ze środków budżetu 
Województwa Mazowieckiego na 
budowę i  modernizację dróg do-
jazdowych do gruntów rolnych na 
zadanie pn. „Przebudowa drogi 
w miejscowości Dzięgielewo”. Kwo-
ta otrzymanej dotacji to 110000 
zł. Przewidywana wartość zadania 
wynosi 241697,46 zł. Jest to I etap 

prac, który obejmuje przebudowę 
drogi nr 370128W relacji Golejewo-
-Czachowo-Dzięgielewo. W ramach 
zadania zostanie położona warstwa 
z  mieszanek mineralno-bitumicz-
nych na długości 500 m. UG Gozdowo

We wtorek, 12 marca 2023 
r., w Gozdowie odbyło się 
spotkanie z okazji Dnia 
Sołtysa. Były życzenia i po-
dziękowania dla gospoda-
rzy wiosek — sołtysów i rad 
sołeckich.

Wójt gminy Gozdowo Dariusz Kal-
kowski powitał zebranych, wśród 
których byli: przewodniczący Rady 
Gminy wraz z  radnymi, sekretarz 
i skarbnik Gminy, dyrektorzy szkół 
podstawowych z terenu gminy, kie-
rownik GZGK w Gozdowie, kierow-
nik WTZ w Ostrowach oraz sołtysi. 
Włodarz gminy podsumował minio-
ną kadencję, omówił zrealizowane 
inwestycje oraz te, które zostały roz-
poczęte, przedstawił plany moder-

nizacji infrastruktury na najbliższe 
lata. Podkreślił, jak ważna w realiza-
cji przedsięwzięć na terenie gminy 
jest współpraca władz samorządo-
wych z przedstawicielami poszcze-
gólnych sołectw. Dariusz Kalkowski 
złożył najserdeczniejsze życzenia 
wszystkim sołtysom i członkom rad 
sołeckich i w ramach podziękowania 
za dotychczasową pracę na rzecz ma-
łych ojczyzn wręczył sołtysom oko-

licznościowe dyplomy i upominki.
Spotkanie uświetnili uczestnicy 

Warsztatu Terapii Zajęciowej w Os-
trowach, którzy zaprezentowali mon-
taż słowno-muzyczny. Na koniec na 
zgromadzonych czekała jeszcze jedna 
niespodzianka — występ aktora Syl-
westra Maciejewskiego, znanego z ról 
Macieja Solejuka z „Rancza” oraz Bo-
gumiła Maślanki z „Pieniądze to nie 
wszystko”. UG Gozdowo

Gminny Kiermasz Wielkanocny

Będą przebudowane zbiorniki retencyjne

Dofi nansowanie dla Gminy Gozdowo

Dzień Sołtysa
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W Restauracji Polska To-
skania w Bożewie Nowym 
we wtorek, 12 marca 
2024 r., siedem par mał-
żeńskich z terenu gminy 
Mochowo świętowało zło-
te gody, czyli 50. rocznicę 
ślubu. Niestety trzy pary 
nie mogły uczestniczyć 
w tegorocznym spotkaniu.

Gośćmi honorowymi na uroczysto-
ści byli: Teresa i Andrzej Czarneccy, 
Jadwiga i  Jan Gadomscy, Halina 
i Bogdan Gajewscy, Barbara i Wac-
ław Jankowscy, Jadwiga i  Henryk 
Kokoszczyńscy, Hanna i  Wojciech 
Nawroccy, Ewa i Ireneusz Pulkowscy, 
Zofi a i Kazimierz Siecińscy, Bożena 
i Edmund Smolińscy, Teresa i Bogdan 
Sulkowscy. 

Na obchody złotego jubileuszu 
przybyli także starosta sierpecki 
Andrzej Cześnik, wicestarosta Sła-
womir Olejniczak, przewodnicząca 
Rady Gminy Mochowo Zofi a Wit-
kowska, wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Mochowo Tomasz  Gruczyk, 
wójt gminy Mochowo Zbigniew To-
maszewski, kierownik USC Jolan-
ta Kacprowicz.

Słowa uznania pod adresem jubila-
tów, podziękowania za godne i długie 
pożycie małżeńskie, za piękny przy-
kład dla młodego pokolenia oraz 
aktu dekoracji medalami w imieniu 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
dokonał wójt Zbigniew Tomaszew-
ski. Życzenia i gratulacje złożyli rów-
nież zaproszeni goście. 

Pary otrzymały kwiaty oraz dyplo-
my pamiątkowe, wręczone przez 

przedstawicieli władz gminnych 
i powiatowych. Jubilaci zostali także 
obdarowani upominkami ufundowa-
nymi przez marszałka województwa 
mazowieckiego Adama Struzika. Po 

ofi cjalnej części uroczystości przyszła 
pora na symboliczną lampkę szampa-
na, którą wzniesiono toast za zdrowie 
„Jubilatów”. Wspólny obiad był okazją 
do wspomnień i rozmów. UG Mochowo

W poniedziałek, 18 marca 
2024 r., podpisane zostały 
umowy z wykonawcami wy-
branymi dla realizacji przed-
sięwzięcia „Poprawa infra-
struktury drogowej na terenie 
gminy Mochowo”. 

Realizacja inwestycji planowana 
jest w terminie do 18 września 2025 
r. w formule zaprojektuj – wybuduj 
wraz z pełnieniem nad nią nadzoru 
inwestorskiego. Przedsiębiorstwo 
Robót Drogowych Spółka z  o.o. 
z Lipna wykona: drogi wewnętrz-
ne, ulice Asnyka, Prusa i Mickiewi-
cza w Mochowie; drogę gminną nr 
370211W oraz drogę wewnętrzną 
w miejscowości Zglenice Duże; dro-
gę wewnętrzną w Zglenicach Ma-
łych za kwotę 2921155,91 zł brutto. 
Natomiast Firma BMB Budowni-
ctwa Sp. z  o.o. Sp. k. z  Gostynina 
zrobi drogę gminną nr 370215W 

relacji Mochowo Parcele - Żura-
win, drogę gminną nr 370221W 
w Bendorzynie, drogę gminną re-
lacji Adamowo (370203W) – Flo-
rencja (3070204W) oraz drogę 
wewnętrzną w  Ligówku. Ta część 
przedsięwzięcia będzie kosztowała 
5190600 zł brutto.

Funkcję inspektora nadzoru inwe-
storskiego z branży drogowej w trak-
cie realizacji całego przedsięwzięcia 
będzie pełniła Naczelna Organizacja 
Techniczna Federacja Stowarzyszeń 
Naukowo-Technicznych Rada w Pło-
cku za wynagrodzenie o  wartości 
89500 zł brutto.  UG Mochowo

Małżeństwa świętują złote gody

Jedno przedsięwzięcie - ponad 10 km dróg z nową nawierzchnią


